附件1
外包作业安全管理协议

发包单位（甲方）：
承包单位（乙方）：
为切实做好外包作业管理，预防和杜绝各类安全事故发生，依据《中华人民共和国安全生产法》及有关法律法规规章，经双方协商一致，自愿签订本协议，双方共同遵守。
一、甲方的权利和义务
[bookmark: _GoBack]1.甲方应明确需乙方执行的安全生产管理制度及安全操作规程标准。
2.甲方应对乙方的人员进行安全教育和安全交底，告知作业场所和工作岗位存在的危险危害因素、防范措施以及事故应急措施。
3.甲方有权对乙方的生产安全管理及现场进行监督，有权对乙方违反甲方的安全管理制度或安全操作规程的相关人员作出处罚。
二、乙方的权利和义务
1.乙方必须遵守国家有关安全生产的法律法规规章和甲方制定的各项安全生产管理规定。
2.乙方应根据作业需要，配备足量的操作人员和管理人员。作业人员花名册、特种作业人员资格证、健康证等应报甲方备案，人员变化应及时报甲方。
3.乙方应对作业人员进行安全生产教育和培训，对未经安全生产教育和培训合格的作业人员，不得安排上岗作业；特种作业人员必须持证上岗。不得雇佣未成年人和有职业禁忌的人员到甲方工作地点进行工作。
4.乙方必须正确使用甲方提供的设施、设备、工具等并定期进行检查，自行配备的设施、设备、工具等必须符合国家安全标准。禁止使用存在安全隐患的设施、设备、工具等。
5.乙方在工作中要有严格的安全防护措施，作业现场规范设置安全警示标志。
6.乙方应配备具有资质的安全生产管理人员，加强现场的安全管理，不得强令工人冒险作业和疲劳作业，杜绝违章指挥。
7.乙方应自觉接受甲方的监督和指导，对甲方提出的安全生产整改要求，必须及时整改。
8.乙方在工作过程中如需使用电源，须经甲方同意，不得私拉乱接，中断作业或遇故障应立即切断有关开关。
9.乙方车辆进入甲方库区，应根据甲方库区限速标志行驶；在标有“严禁吸烟、点火”等区域，不得吸烟、点火。
10.乙方应根据甲方文明生产的要求，保持现场环境的整洁。
三、其他约定事项
1.任何一方在协议履行过程中发现的安全问题都要立即处理并及时告知对方，作好书面记录。
2.本协议履行过程中，由乙方违反协议条款并因此而造成后果的，由乙方承担完全责任；乙方发生重大事故或造成严重影响的，甲方有权终止合作合同，因此所造成的损失，均由乙方承担。
3.乙方人员在工作中发生安全事故，或因乙方原因伤及他人（包括甲方人员），均由乙方负责报告、调查和实施善后处理。因甲方原因，造成乙方人员伤亡的，由甲方根据国家工伤处理的规定执行，乙方协助解决。
4.因乙方管理或操作不当产生的安全隐患，每发现一起，没收履约保证金        元。甲方可在应付乙方的相关款项中予以扣减。
5.本协议未尽事宜，一律按国家法律、地方法规和行业标准执行。
6.本协议书一式两份，由甲、乙方各执一份，自签字盖章之日起生效，具有同等法律效力。

		甲方（盖章）： 				乙方（盖章）：

	日期：      					日期：